
8508 - MSP
Vestník č. 108/2013 - 05.06.2013

 
OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 Formulár: Príloha č. 4  podľa Vyhlášky č. 530/2009 Z. z. 

 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Stavebné práce

ODDIEL I. VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1.    Názov, adresy a kontaktné miesto (miesta) 

Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát
IČO:  00397687
Vazovova 5, 812 43 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  PPLA, s.r.o., Pohraničníkov 56, 851 10 Bratislava
Kontaktná osoba: Ing. Veronika Mihalová
Mobil: +421 905787876
Telefón: +421 257294535
Fax: +421 257294326
Email: veronika.mihalova@ppla.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.stuba.sk
Ďalšie informácie možno získať na:
už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady (vrátane podkladov pre súťažný dialóg a dynamický nákupný systém)
možno získať na:
už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na:
už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa a hlavný predmet alebo predmety činnosti 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa 

Organizácia riadená verejným právom
Zatriedenie subjektu podľa zákona
§ 6 ods. 1 písm. d)

I.2.2.    Hlavný predmet alebo predmety činnosti 
Vzdelávanie

I.2.3.    Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných obstarávateľov 
Nie

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.1.    Opis 

II.1.1.    Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa 
Komplexná modernizácia – CAMPUS Bottova ulica – MTF STU v Trnave

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Stavebné práce
Uskutočnenie prác
Hlavné stavenisko alebo miesto uskutočňovania stavebných prác:  Trnava, MTF STU v Trnave
NUTS kód: (pre zvolenú kategóriu) 
SK021

II.1.3.    Oznámenie zahŕňa 
Verejnú zákazku

II.1.5.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom zákazky je rekonštrukcia budov školského areálu. Cieľom úprav je výrazné zvýšenie kvality technickej a 
architektonickej podstaty budovy, charakterizované doplnenie sociálnych a prevádzkových noriem (spĺňajúce aktuálne 
kritériá) a pod., výrazným znížením predpokladaných prevádzkových nákladov.

II.1.6.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 45214410-7 

II.1.7.    Rozdelenie na časti
Nie

II.1.8.    Povoľuje sa predloženie variantných riešení 

1/3



Nie
II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky

II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 
3 101 098,1833 EUR bez DPH
Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH 
Hodnota:  3 101 098,1833 EUR

II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehoty uskutočnenia 
Obdobie:  v intervale 
Začatie
01.07.2013
Ukončenie
30.08.2014

ODDIEL III. PRÁVNE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky týkajúce sa zmluvy 

III.1.1.    Požadované zábezpeky a záruky 
Zábezpeka ponuky sa vyžaduje. Výška zábezpeky je stanovená na 100 000,- EUR.

III.1.2.    Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania alebo odkaz na príslušné ustanovenia, ktorými sa
riadia 
Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa a z fondov EÚ v rámci operačného programu 
Výskum a vývoj.

III.2.    Podmienky účasti 
III.2.1.    Osobné postavenie uchádzačov a záujemcov vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do profesijného

alebo obchodného registra 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti
Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom 
obstarávaní a preukázať ich splnenie dokladmi podľa § 26 ods. 2, resp. 4 alebo 5 zákona o verejnom obstarávaní v
originálnom vyhotovení alebo ako úradne overené fotokópie týchto dokladov. Všetky doklady musia dokumentovať
aktuálny stav. Uchádzač zapísaný v zozname podnikateľov môže nahradiť doklady uvedené v § 26 ods. 2 zákona o
verejnom obstarávaní predložením úradne overenej fotokópie potvrdenia Úradu pre verejné obstarávanie o zápise v
zozname podnikateľov platnom v čase predkladania dokladov na splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní.
Ak doklady na splnenie podmienok účasti na verejnom obstarávaní predkladá skupina dodávateľov, osobné postavenie
záujemcov predkladá každý člen skupiny osobitne. 
Odôvodnenie v zmysle § 32 ods.6 zákona o verejnom obstarávaní: Verejný obstarávateľ je podľa zákona o verejnom
obstarávaní povinný požadovať preukázanie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 26 zákona o
verejnom obstarávaní.

III.2.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti
Vyjadrenie banky alebo pobočky zahraničnej banky, ktoré obsahuje potvrdenie banky o schopnosti záujemcu dodržiavať
jeho finančné záväzky - doklad nesmie byť starší ako tri mesiace ku dňu predloženia dokladov a musí byť predložený v
origináli, prípadne ako overená kópia. Zároveň predloží záujemca aj vyhlásenie, že v iných bankách ako v tých, za ktoré
predložil potvrdenie nemá vedený účet, resp. iné záväzky. 
Odôvodnenie primeranosti podmienok účasti: Podmienka je stanovená pre overenie finančnej a ekonomickej stability
záujemcov.

III.2.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti
1) podľa §28 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní: zoznamom stavebných prác uskutočnených za 
predchádzajúcich päť rokov (2008 2012) doplneným potvrdeniami o uspokojivom vykonaní stavebných prác s uvedením
cien, miest a lehôt uskutočnenia prác a zhodnotenia uskutočnených prác podľa obchodných podmienok, ak odberateľom 
1. bol verejný obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí tento verejný obstarávateľ, 
2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak to nie je možné, vyhlásením uchádzača
alebo záujemcu o ich uskutočnení. 
2) § 28 ods. 1 písm. g) - údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii riadiacich zamestnancov, 
osobitne osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác 
3) § 29 - Certifikát o zavedení systému riadenia kvality v zmysle požiadaviek normy ISO 9001 vydaný nezávislou 
inštitúciou, pričom verejný obstarávateľ uzná ako rovnocenné osvedčenia vydané príslušnými orgánmi členských štátov
Európskych spoločenstiev. Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky certifikátom ISO 9001. Verejný obstarávateľ
prijme aj iné dôkazy predložené uchádzačom, ktoré sú rovnocenné s opatreniami na zabezpečenie kvality podľa
požiadaviek na vydanie tohto certifikátu. 
Odôvodnenie primeranosti podmienok účasti: Uchádzač stanovenými podmienkami preukáže skúsenosť s realizáciou
stavieb v porovnateľnom rozsahu ako je predmet zákazky. Údajmi o vzdelaní zodpovedných osôb preukazuje záujemca,
že disponuje odborníkmi na plnenie predmetu zákazky. Požadovaným certifikátom uchádzač preukáže, že spĺňa
predpoklady pre kvalitné plnenie predmetu zákazky.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov (ak je to uplatniteľné)

2/3



Pre podmienku uvedenú v bode 1 sa požaduje preukázanie realizácie aspoň troch stavieb v minimálnom rozpočtovom
náklade každej preukazovanej stavby (zmluvy) 3 000 000 € bez DPH. V prípade ak uchádzač predkladá zmluvu, ktorej
realizácia presahuje stanovené obdobie rokov, t. j. realizácia danej stavby (zmluvy) začala pred rokom 2008, alebo
nebola skončená do konca roku 2012, uchádzač v zozname uvedie zvlášť rozpočtový náklad iba za tú časť stavebných
prác, ktorá bola realizovaná v požadovanom období. V prípade, ak stavebné práce realizoval uchádzač ako člen
združenia, vyčísli a započíta iba finančný objem, realizovaný ním samotným. Potvrdenia vydané v inej mene ako v
eurách je potrebné prepočítať a to tak, že sumy uvedené v SKK budú prepočítané konverzným kurzom (30,126
SKK/EUR) a sumy uvedené v iných menách budú prepočítané kurzom ECB platným ku dňu 31.12. v roku, v ktorom boli
stavebné práce ukončené (odovzdané), resp. k 31.12.2012, ak stavebné práce neboli ukončené do roku 2012. 
Pre podmienku uvedenú v bode 2 sa požaduje preukázanie Odbornej spôsobilosti pre výkon stavbyvedúceho osvedčenie
o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. v znení zákona č. 236/2000 Z.z. (tento doklad je možné
nahradiť ekvivalentom).

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Druh postupu 

IV.1.1.    Druh postupu 
Verejná súťaž

IV.2.    KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK 
IV.2.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Najnižšia cena
IV.2.2.    Použije sa elektronická aukcia 

Áno
Verejný obstarávateľ použije elektronickú aukciu podľa § 43 zákona o verejnom obstarávaní na predloženie nových cien
upravených smerom nadol. Nové poradie uchádzačov sa v elektronickej aukcii zostaví automatizovaným vyhodnotením,
ktoré sa uskutoční po úvodnom úplnom vyhodnotení ponúk. V súlade so zákonom, elektronická aukcia sa nezačne skôr
ako dva pracovné dni odo dňa odoslania výzvy na účasť v elektronickej aukcii. Jediným aukčným kritériom pre
elektronickú aukciu je cena za predmet zákazky.

IV.3.    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE 
IV.3.2.    Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto zákazky 

Nie
IV.3.3.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov alebo informatívnych

dokumentov 
Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum:  14.06.2013
Úhrada za súťažné podklady
Nie

IV.3.4.    Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť 
02.07.2013 10:00

IV.3.6.    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané 
Do termínu
Dátum:  31.12.2013

IV.3.7.    Podmienky otvárania ponúk
Dátum a čas:  02.07.2013 10:05

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Toto obstarávanie sa bude opakovať 

Nie
VI.2.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Áno
Operačný program Výskum a vývoj

VI.3.    Ďalšie informácie 
1) Podmienkou na poskytnutie súťažných podkladov je predloženie písomnej žiadosti záujemcu o vydanie súťažných
podkladov. Písomnú žiadosť o vydanie súťažných podkladov je možné doručiť nasledujúcimi formami: e-mailom na
adrese veronika.mihalova@ppla.sk (odporúčame) alebo poštou na adresu PPLA, s.r.o., Pohraničníkov 56, 851 10
Bratislava. 
2) Splnenie podmienok účasti stanovených v bode III.2 tohto oznámenia môže uchádzač preukázať čestným vyhlásením
v súlade s § 32 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní.

VI.4.    Dátum odoslania tohto oznámenia 
31.05.2013

3/3


